



DECIZIE

Nr. _____

din _____ 2024

**Cu privire la casarea unor bunuri uzate,
raportate la mijloacele fixe, gestionate de instituțiile
publice din subordinea Consiliului Raional Cahul**

În temeiul art.43 alin.(1) lit.c) din Legea nr.436/2006 privind administrația publică locală, Regulamentului privind casarea bunurilor uzate, raportate la mijloacele fixe, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr.500/1998, avizului Comisiei consultative de specialitate, în legătură cu uzarea fizică și morală a mijloacelor fixe aflate în gestiunea instituțiilor publice din subordine, Consiliul Raional Cahul

DECIDE:

1. Se autorizează casarea unor bunuri uzate, raportate la mijloacele fixe, gestionate de:
 - I.P. Liceul Teoretic „A. Mateevici” s. A.I.Cuza, în sumă de 53475.00 lei;
 - I.P. Liceul Teoretic „M. Eminescu” mun. Cahul, în sumă de 105530.00 lei;
 - I.P. Liceul Teoretic „Ioan Vodă” mun. Cahul, în sumă de 62631.86 lei;
 - Gimnaziul-grădiniță „L. Ucraina” s.Lucești, în sumă de 11342.17 lei;
 - I.P. Liceul Teoretic „V. Alecsandri” s. Colibasi, în sumă de 25536.41 lei;
 - I.P. Gimnaziul „A.Pușkin” s. Burlăceni, în sumă de 4525.50 lei;
 - I.P. Liceul Teoretic „D. Cantemir” mun.Cahul, în sumă de 292582.51 lei;
 - Gimnaziul „I. Gasek” s. Huiuboaia, în sumă de 4098.00 lei;
 - Scoala–primară „G. Vieru” s. Frumușica, în sumă de 29862.67 lei;
 - Gimnaziul „G. Asachi” s.Cucoara, în sumă de 8934.43 lei;
 - Gimnaziul „A. Russo” s.Ursoaia, în sumă de 4034.38 lei;
 - I.P. Gimnaziul „N. Stănescu” s.Pășcani, în sumă de 20390.48 lei;
 - I.P. Gimnaziul „I. Creangă” s. Zîrnești, în sumă de 62845.94 lei;
 - Serviciul Raional de Asistentă Psihopedagogică, în sumă de 18011.00 lei;
 - Centrul Raional de Creație a Copiilor „Universul” s. Zîrnești, în sumă de 5063.00 lei.
2. Comisiile de casare ale entităților vizate vor întocmi procese-verbale privind posibilitatea reutilizării pieselor, care ulterior vor fi luate la evidența contabilă, stabilindu-se valoarea acestora.
3. Controlul executării prezentei decizii va fi exercitat de Comisia consultativă de specialitate probleme sociale (învățământ, tineret, sport, cultură, sănătate, asistență socială, protecția drepturilor copilului, utilizarea forței de muncă)

**Președintele ședinței
Consiliului Raional Cahul**

Contrasemnează:

Secretarul

Consiliului Raional Cahul

Cornelia PREPELIȚA

Elaborat: V. Baban, șef interimar DGÎ Cahul

Coordonat: T.Seredenco, vicepreședintele raionului

Avizat pentru legalitate: L. Raileanu, specialist principal (jurist)

Avizat: C. Prepelîță, secretarul Consiliului Raional

Notă informativă
la proiectul deciziei Consiliului Raional Cahul
„Cu privire la casarea unor bunuri uzate raportate la mijloacele fixe
gestionate de instituțiile publice din subordinea Consiliului Raional Cahul ”

Direcția Generală Învățământ Cahul informează că, în temeiul demersurilor parvenite din partea I.P. Liceul Teoretic „A. Mateevici” s.A.I.Cuza, I.P. Liceul Teoretic „M. Eminescu” mun. Cahul, I.P. Liceul Teoretic „I Vodă” mun. Cahul, Gimnaziul – gradinita „L.Ucrainca” s. Lucești, I.P. Liceul Teoretic „V.Alecsandri” s.Colibasi, I.P.Gimnaziul „A.Pușkin” s.Burlaceni, I.P. Liceul Teoretic „D.Cantemir” mun. Cahul, Gimnaziul „I. Gasec” s. Huluboaia, Școala – primară „G. Vieru” s. Frumusica, Gimnaziul „G. Asachi ” s. Cucoara, Gimnaziul „A. Russo” s. Ursoaia, I.P. Gimnaziul „N. Stănescu” s. Pășcani, I.P. Gimnaziul „I.Creangă” s. Zîrnesti, Serviciul Raional de Asistență Psihopedagogică, Centrul Raional de Creație a Copiilor „Universul” s. Zîrnesti și în temeiul art. 43 alin. (1) lit. c din Legea Republicii Moldova nr. 436-XVI din 28.12.2016 privind administrația publică locală; Regulamentul privind casarea bunurilor uzate, raportate la mijloacele fixe aprobate prin HG nr.500 din 12.05.1998, este necesar de casat mijloacele fixe, avînd în vedere că gradul de uzură a bunurilor casate este de 100%.

Comisiile de inventariere din instituțiile de învățământ general confirmă uzura mijloacelor fixe și solicită casarea bunurilor, din motivul supraaglomerării și suprasolicitării depozitelor instituțiilor.

Lista mijloacelor fixe care urmează a fi casate se anexează. DGI Cahul solicită permisiunea de casare a mijloacelor fixe, care sunt bunuri uzate, au devenit nefuncționale și imposibil de reparat, uzura lor fiind 100 %.

Valeriu Baban,
Șef interimar al DGI

Lista
mijloacelor fixe ce urmeaza a fi casate și scoase de la balanța
institutiilor publice din subordinea Consiliului Raional Cahul

Nr d/o	Cod	Denumirea mijloacelor fixe	Data punerii în funcțiune	Cantitatea	Preț	Suma	Uzura calculată	Valoarea contabilă de bilanț	Gradul uzurii
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
I.P. L.T. „Ioan Vodă” mun. Cahul									
		Actul nr.1							
1	314	Boiler Thermor	2015	1buc	1699.00	1699.00	1699.00	1699.00	100%
2	314	Card de memorie	2012	1buc	960.00	960.00	960.00	960.00	100%
3	314	Convector BALLU BEC/EVM	2016	1buc	2598.00	2598.00	2598.00	2598.00	100%
4	314	Convector electric NABITAT	2014	1buc	1158.00	1158.00	1158.00	1158.00	100%
5	314	Frigider DOMBAS	2002	1buc	1012.00	1012.00	1012.00	1012.00	100%
6	314	Masină de cusut(picior)13buc	1995	13buc	500.00	6500.00	6500.00	6500.00	100%
7	314	Masină de tocat carne	1995	1buc	661.00	661.00	661.00	661.00	100%
8	314	Motocoasă KAMOTO BC 52	2019	1buc	2500.00	2500.00	2500.00	2500.00	100%
9	314	Inprimantă CANON	2012	1buc	11200.00	11200.00	11200.00	11200.00	100%
10	314	Boiler OPTIMA	2021	1buc	1900.00	1900.00	1900.00	1900.00	100%
11	316	Dulap cu două usi (20buc)	1998	20buc	89.20	1784.00	1784.00	1874.00	100%
12	316	Dulap cu trei usi	2000	1buc	133.81	133.81	133.81	133.81	100%
13	316	Dulap cu trei usi	2000	1buc	358.30	358.30	358.30	358.30	100%
14	316	Dulap cu secții(cu 2 usi)31buc,	2000	31buc	86.00	2666.00	2666.66	2666.66	100%
15	316	Dulap cu sertar si uși	2000	1buc	262.00	262.00	262.00	262.00	100%
16	316	Masă cu 2 noptiere la la profesor(10buc)	2000	10buc	258.00	2580.00	2580.00	2580.00	100%
17	316	Masă medicală	2000	1buc	40.00	40.00	40.00	40.00	100%
18	316	Pat de fer(15buc)	2000	15buc	25.41	381.15	381.15	381.15	100%
19	316	Scaune pentru maturi(76 buc)	2000	76buc	41.21	3131.96	3131.96	3131.96	100%
20	316	Trimer Kartos (motocoasă)	2018	1buc	2100.00	2100.00	2100.00	2100.00	100%
21	314	Plită electrică	2010	1buc	14006.00	14006.00	14006.00	14006.00	100%
22	314	Plită electrucă	2010	1buc	2500.00	2500.00	2500.00	2500.00	100%
23	314	Cuptor dulap	2000	1buc	400.00	400.00	400.00	400.00	100%
		total				60531.22		60531.22	
		Act nr. 2							
1	318	Literatura beletristica	1980-2009	240buc	8,75	2100.64	2100.64	2100.64	100%
						2100.64		2100.64	
I.P.L.T. „Mihai Eminescu ” mun.Cahul									
1	314	Cazan de gaz KBA 0.25	2006	1buc	23231,00	23231,00	23231,00	23231.00	100%
2	314	Gorelca DVA 65/120	2006	1buc	11663.00	11663.00	11663.00	11663.00	100%
3	314	Gorelca Dava 65/120	2006	1buc	11663.00	11663.00	11663.00	11663.00	100%
4	314	Pompa	2010	1buc	25603.00	25603.00	25603.00	25603.00	100%
5	314	Pompa BP 60/280	2006	1buc	9070.00	9070.00	9070.00	9070.00	100%
6	314	Contor de gaz	2012	1buc	12150.00	12150.00	12150.00	12150.00	100%
7	314	Contor de gaze	2012	1buc	12150.00	12150.00	12150.00	12150.00	100%
		total				105530.00		105530.00	100%
I.P.L.T., Vasile Alecsandri” s. Colibas									
1	318	Abecedare	2015-2023	896 buc	28.50	25536.41	25536.41	25536.41	100%
		total				25536.41		25536.41	
I.P. Gimnaziul „A. Puscin .Burlăceni									

1	318	Abecedare	2021-2023	108 buc.	41.90	4525.50 4525.50	4525.50	100%
		total				4525.50	4525.50	
I.P.L.T.,D. Cantemir''mun. Cahul								
	Act nr. 1							
1	314	Calculator de masa	2008	1buc	6265.00	6265.00	6265.00	100%
2	314	Calculator de masa	2008	1buc	6265.00	6265.00	6265.00	100%
3	314	Calculator de masa	2008	1buc	6265.00	6265.00	6265.00	100%
4	314	Calculator de masa	2008	1buc	6265.00	6265.00	6265.00	100%
5	314	Calculator de masa	2008	1buc	6265.00	6265.00	6265.00	100%
6	314	Calculator de masa	2008	1buc	6265.00	6265.00	6265.00	100%
7	314	Calculator de masa	2008	1buc	6265.00	6265.00	6265.00	100%
8	314	Calculator de masa	2008	1buc	6265.00	6265.00	6265.00	100%
9	314	Calculator de masa	2008	1buc	6265.00	6265.00	6265.00	100%
10	314	Calculator de masa	2008	1buc	6265.00	6265.00	6265.00	100%
11	314	Calculator de masa	2008	1buc	6265.00	6265.00	6265.00	100%
12	314	Calculator de masa	2007	1buc	12810.34	12810.34	12810.34	100%
13	314	Calculatoar de masa	2007	1buc	12810.34	12810.34	12810.34	100%
14	314	Calculator de masa	2007	1buc	12810.34	12810.34	12810.34	100%
15	314	Calculator de masa	2007	1buc	12810.34	12810.34	12810.34	100%
16	314	Calculator de masa	2007	1buc	12810.34	12810.34	12810.34	100%
17	314	Calculator de masa	2007	1buc	12810.34	12810.34	12810.34	100%
18	314	Calculator de masa	2007	1buc	12810.34	12810.34	12810.34	100%
19	314	Calculator de masa	2007	1buc	12810.34	12810.34	12810.00	100%
20	314	Calculator de masa	2007	1buc	12810.34	12810.34	12810.34	100%
21	314	Calculator de masa	2007	1buc	12810.34	12810.34	12810.34	100%
22	314	Calculator de masa	2007	1buc	12810.34	12810.34	12810.34	100%
23	314	Calculator de masa	2008	1buc	12810.34	12810.34	12810.34	100%
24	314	Calulatorde ACER	2008	1buc	14530.00	14530.00	14530.00	100%
25	314	Projector	2005	1buc	2600.00	2600.00	2600.00	100%
26	314	Projector	2007	1buc	4900.00	4900.00	4900.00	100%
						244669.08	244669.08	
	Act nr. 2							
1	316	Capra p/u gimnastica	2000	1buc	598.00	598.00	598.00	100%
2	316	Cersaf de plapuma	1998	1buc	948.00	948.00	948.00	100%
3	316	Dulap cu sectii	1998	1buc	5056.74	5056.74	5056.74	100%
4	316	Dulap cu trei usi	1998	1buc	183.00	183.00	183.00	100%
5	316	Dulap diferite	1998	1buc	4079.00	4079.00	4079.00	100%
6	316	Dulap p/u copii	1998	1buc	512.40	512.40	512.40	100%
7	316	Dulap respirator	1998	1buc	878.00	878.00	878.00	100%
8	316	Masa cu 1 noptiere	1998	1buc	667.00	667.00	667.00	100%
9	316	Masa cu 2 noptiere	1998	1buc	781.19	781.19	781.19	100%
10	316	Masa de laborator	1998	1buc	6176.40	6176.40	6176.40	100%
11	316	Masa de prezentare	1998	1buc	3670.66	3670.66	3670.66	100%
12	316	Masa p elev	1998	1buc	1003.00	1003.00	1003.00	100%
13	316	Masa p/u lacatusi	1998	1buc	8437.00	8437.00	8437.00	100%
14	316	Masa p/u tenis	1998	1buc	1302.00	1302.00	1302.00	100%
15	316	Mingina	1998	1buc	1337.00	1337.00	1337.00	100%
16	316	Noptiera	1998	1buc	156.00	156.00	156.00	100%
17	316	Pat de fer	1998	1buc	520.00	520.00	520.00	100%
18	316	Perdea de tiuli	1998	1buc	856.69	856.69	856.69	100%
19	316	Scaun p/u elev	1998	1buc	2431.23	2431.23	2431.23	100%
20	316	Scaun p/u maturi	1998	1buc	460.00	430.00	460.00	100%
21	316	Taburete	1998	1buc	2614.5	2614.5	2614.5	100%
22	316	Trenajor Sportiv	1998	1buc	5245.62	5245.62	5245.62	100%
		total				47913.43	47913.43	100%
Gimnazul – gradiniă „Lesea Ucrainca” s.Lucești								
	Act nr.1							
1	316	Jaluzele 2023	2023	6buc	355.96	2133,36	2133.36	100%

2	316	Sfeler 10	2023	3.5	237.50	831.25	831.25	831.25	100%
29	316	Vază dreptungi	1983	2buc	1083,34	2166.67	2166.67	2166.67	100%
		Total				5131.28		5131.28	
		Act nr. 2							
1	314	Cinoâcran	1983	2buc	40.00	80.00	80.00	80.00	100%
2	314	Nabor napilnicov	1983	5buc	7.43	37.15	37.15	37.15	100%
3	314	Nabor frez	1983	2buc	45.50	91.00	91.00	91.00	100%
4	314	Nabor instrumentov	1983	7buc.	13.00	91.00	91.00	91.00	100%
5	314	Pericladina gimnasticescaia	1983	1buc	94.50	94.50	94.50	94.50	
6	314	Planca dlea prîsca	2000	2buc	16.20	32.40	32.40	32.40	100%
7	314	Rubanoc	2000	2buc	7.40	14.80	14.80	14.80	100%
8	314	Rubanoc	2000	5buc	3.60	18.00	18.00	18.00	100%
9	314	Setca voleibolinaia	2000	1buc	100.00	100.00	100.00	100.00	100%
10	316	Zanaves Zanaves (spalinaia)	2015	10m	55.00	550.00	550.00	550.00	100%
		Total				1108.85		1108.85	
Gimnaziul „Iaroslav Gasek” s. Huluboaia									
1	314	Boler	2015	1buc	2038.00	2038.00	2038.00	2038.00	100%
2	314	Hidrofor	2015	1buc	2060.00	2060.00	2060.00	2060.00	100%
		Total				4098.00		4098.00	100%
Scoala primară – grădiniță „Grigore Vieru”									
1	316	Mese de bucătărie	2015	6buc	450.00	2700.00	2700.00	2700.00	100%
2	316	Scaune Mici	2015	30buc	12.20	365.92	365.92	365.92	100%
3	316	Cerc	2015	3buc	91.67	275.00	275.00	275.00	100%
4	316	Set de bănci	2000	24buc	730.00	17520.00	17520.00	17520.00	100%
5	316	Dulap pentru jucării	2015	2buc	238.54	477.08	477.08	477.08	100%
6	316	Gard	2015	1buc	482.00	482.00	482.00	482.00	100%
7	316	Mese pentru calculator	2015	3buc	365.56	1096.68	1096.68	1096.68	100%
8	316	Mese de fier	2015	5buc	123.63	618.15	618.15	618.15	100%
9	316	Scaune diferite	2015	48buc	131.83	6327.84	6327.84	6327.84	100%
		Total				29862.67		29862.67	
		Gimnaziul „Gheorghe Asachi” s. Cucoara							
1	314	Electrosusilka	2015	1buc	700.00	700.00	700.00	700.00	100%
2	314	Jet flas 790(blas8gbk)	2015	1buc.	129.00	129.00	129.00	129.00	100%
3	316	Joc puzzle-lemn	2015	6buc	68.40	410.40	410.40	410.40	100%
4	316	Joc jucării	2015	31buc	74.19	2300.00	2300.00	2300.00	100%
5	316	Jucării pentru copii	2015	1buc	395.03	395.03	395.03	395.03	100%
6	316	Minji (volei,fotbal,baschet)	2015	20bbuc	250.00	5000.00	5000.00	5000.00	100%
		Total				8934.43		8934.43	
		I.P.L.T.,A. Mateevici” s. A.I.Cuza							
1	314	Computator „ASUS”	2011	1buc	6367.00	6367.00	6367.00	6367.00	100%
2	314	Noteboyk „Lenovo”	2015	1buc	7250.00	7250.00	7250.00	7250.00	100%
3	314	Computator„ASER”	2007	1buc	7284.00	7284.00	7284.00	7284.00	100%
4	314	Calculator „Philips”	2014	1buc	5429.00	5429.00	5429.00	5429.00	100%
5	314	Calculator „Philips”	2014	1buc	5429.00	5429.00	5429.00	5429.00	100%
6	314	Calculator„ Philips”	2014	1buc	5429.00	5429.00	5429.00	5429.00	100%
7	314	Calculator „Philips”	2014	1buc	5429.00	5429.00	5429.00	5429.00	100%
8	314	Calculator „Fhlips”	2014	1buc	5429.00	5429.00	5429.00	5429.00	100%
9	314	Calculator„Fhlips”	2014	1buc	5429.00	5429.00	5429.00	5429.00	100%
		Total				53475.00		53475.00	100%
		Gimnaziul „Alec Russo s. Ursoaia							
1	316	Mese 1 tumbă	2001	10buc	112.800	1128.00	1128.00	1128.00	100%
2	316	Mese p/u ospătorie	2001	4buc	95.00	380.00	380.00	380.00	100%
3	316	Scaune tari	2001	22buc	28.05	617.10	617.10	617.10	100%
4	316	Scaune de învățat	2001	29buc	20.87	605.10	605.10	605.10	100%
5	316	Scaune p/u școală	2001	20buc	19.00	380.00	380.00	380.00	100%
6	316	Scaune p/u școlari	2001	20buc	26.20	524.00	524.00	524.00	100%
7	316	Scaune p/u școlari	2001	22buc	18.19	400.18	400.18	400.18	100%

		Total				4034.38		4034.38	100%
		I.P. Gimnaziul „Ion Creangă” s.Zîrnesti							
1	314	Aparat „Leg Magic”	2014	1buc	670.80	670.80	670.80	670.80	100%
2	314	Aparat Abdomen „Ab perfect”	2014	1buc	802.80	802.80	802.80	802.80	100%
3	314	Aparat Abdomen Ab Spring	2014	1buc	418.80	418.80	418.80	418.80	100%
4	314	Aparat de sudat 3 CI Zenit	2013	1buc	2300.00	2300.00	2300.00	2300.00	100%
5	314	Bancă abdominală sub 1011z	2014	1buc	598.80	598.80	598.80	598.80	100%
6	314	Dody Sculpture bicicletă	2014	1buc	1438.80	1438.80	1438.80	1438.80	100%
7	314	Cal p/u gimnastică	1980	1buc	4100.00	4100.00	4100.00	4100.00	100%
8	314	Calculator OFFICE	2013	1buc.	5700.00	5700.00	5700.00	5700.00	100%
9	314	Chinoecran	1980	1buc	72.00	72.00	72.00	72.00	100%
10	314	Colecție de sticlă	1980	1buc.	16.00	16.00	16.00	16.00	100%
11	314	Rindea electrică	2017	1buc	1559.00	1559.00	1559.00	1559.00	100%
12	314	Stul gimnasticeschii	1980	1buc	115.00	115.00	115.00	115.00	100%
13	314	Stul gimnasticeschii	1980	1buc	115.00	115.00	115.00	115.00	100%
14	314	Tastatură A4 Tech Compact Multimedia	2005	1buc	165.00	165.00	165.00	165.00	100%
15	314	Trimer Benzo Viper TR-2	2013	1buc	1900.00	1900.00	1900.00	1900.00	100%
16	314	Uscător de mâini 1488	2013	1buc	668.00	668.00	668.00	668.00	100%
17	314	Uscător de mini 1488	2013	1buc	668.00	668.00	668.00	668.00	100%
18	314	Uscător de mini 1488	2013	1buc	668.00	668.00	668.00	668.00	100%
19	314	Uscător de mini 1488	2013	1buc	668.00	668.00	668.00	668.00	100%
20	314	Uscător de mini 1488	2013	1buc	668.00	668.00	668.00	668.00	100%
21	314	Ușător de mini	2013	1buc	600.00	600.00	600.00	600.00	100%
22	314	Uscător de mini	2013	1buc	600.00	600.00	600.00	600.00	100%
23	314	Xerox Work Center	2005	1buc	2370.00	2370.00	2370.00	2370.00	100%
24	314	Duhovaya peci vstraevaemaya	2013	1buc	3790.00	3790.00	3790.00	3790.00	100%
25	314	Coliți baschetboliniie	1980	1buc	34.00	34.00	34.00	34.00	100%
26	314	Coliți baschetboliniie	1980	1buc	34.00	34.00	34.00	34.00	100%
27	314	Cuboc sport	1980	1buc	475.00	475.00	475.00	475.00	100%
28	314	Cîntar de masă	2013	1buc	240.00	240.00	240.00	240.00	100%
29	314	Expander mină cu cronometru	2014	1buc	25.08	25.08	25.08	25.08	100%
30	314	Expander umeri 5 resorturi	2014	1buc	99.48	99.48	99.48	99.48	100%
31	314	Fazomer 190mm220-250W Kaem(2buc)	2014	1buc	30.00	30.00	30.00	30.00	100%
32	314	Imprimantă Laser base Canon	2008	1buc	3040.00	3040.00	3040.00	3040.00	100%
33	314	Imprimantă Panosonic KX-MB263		1buc	1920.00	1920.00	1920.00	1920.00	100%
34	317	Program de contabilitate „Bit buget”	2013	progra mă	3800.00	3800.00	3800.00	3800.00	100%
35	317	Program de contabilitate „Bit Primar”	2013	progra mă	1800.00	1800.00	1800.00	1800.00	100%
36	316	Covar palas	2000	1buc	158.00	158.00	158.00	158.00	100%

37	316	Oglindă	2000	1buc	27.50	27.50	27.50	27.50	100%
38	316	Perie p/u podele	2000	1bbuc	55.00	55.00	55.00	55.00	100%
39	316	Plafoane 1*E27max 60W	2010	1buc	45.00	45.00	45.00	45.00	100%
40	316	Plafoane1*E27max 60W	2010	1buc	45.00	45.00	45.00	45.00	100%
41	316	Plafoane 1*E27max	2010	1buc	45.00	45.00	45.00	45.00	100%
42	316	Plafoane 1* E27max	2010	1buc	45.00	45.00	45.00	45.00	100%
43	316	Plafoane 1* E27max	2010	1buc	45.00	45.00	45.00	45.00	100%
44	316	Plafoane 1* E27 max	2010	1buc	45.00	45.00	45.00	45.00	100%
45	316	Răzătoare de metal	2010	1buc	65.00	65.00	65.00	65.00	100%
46	316	SIMBO STO-6509 toicator condimente	2016	1buc	239.00	239.00	239.00	239.00	100%
47	316	Fierbător electric Monarch M1804	2016	1buc	348.00	348.00	348.00	348.00	100%
48	318	Story cubes	2016	1buc	320.00	320.00	320.00	320.00	100%
49	318	Pengolo	2016	1buc	650.00	650.00	650.00	650.00	100%
50	318	Monopoly Urezeala Tronurilor	2016	1buc	1290.00	1290.00	1290.00	1290.00	100%
51	318	Carassone ed.II	2016	1buc	490.00	490.00	490.00	490.00	100%
52	318	Ligeretto Rosu	2016	1buc	220.00	220.00	220.00	220.00	100%
53	318	Ligiretto verde	2016	1buc	220.00	220.00	220.00	220.00	100%
54	318	Pack Mule - Măgărusul	2016	1buc	190.00	190.00	190.00	190.00	100%
55	318	Pickomino	2016	1buc	260.00	260.00	260.00	260.00	100%
56	318	Pinguinii	2016	1buc	290.00	290.00	290.00	290.00	100%
57	318	Sobotereur	2016	1buc	210.00	210.00	210.00	210.00	100%
58	318	Activity original 12	2016	1buc	680.00	680.00	680.00	680.00	100%
59	318	Classic line Rummy	2016	1buc	460.00	460.00	460.00	460.00	100%
60	318	Jucărie p-u copii	2016	1buc	140.00	140.00	140.00	140.00	100%
61	318	Joc MEMO	2016	1buc	568.00	568.00	568.00	568.00	100%
62	318	JOC TURN INSTABIL	2016	1buc	500.00	500.00	500.00	500.00	100%
63	314	N1	2013	1buc	208.00	208.00	208.00	208.00	100%
64	314	Compiuter „ASUS”	2013	1buc	5405.00	5405.00	5405.00	5405.00	100%
65	314	Inprimantă HP Laser Jet P1102,A4	2013	1buc	1595.00	1595.00	1595.00	1595.00	100%
66	318	Aptbilduri (4buc)	2013	1buc	60.00	60.00	60.00	60.00	100%
67	318	Cerc p/u copii 54cm(4buc)	2014	1buc	129.12	129.12	129.12	129.12	100%
68	318	Cifre cu magnet	2014	1buc	15.00	15.00	15.00	15.00	100%
69	318	Cubusoare lemn	2014	1buc	135.00	135.00	135.00	135.00	100%
70	318	Curcubeul	2014	1buc	10.00	10.00	10.00	10.00	100%
71	318	Dobă	2014	1buc	130.00	130.00	130.00	130.00	100%
72	318	Domino	2014	1buc	65.00	65.00	65.00	65.00	100%
73	318	Hamac(textile(2buc)	2014	1buc	455.76	455.76	455.76	455.76	100%
74	318	Laberint	2014	1buc	379.00	379.00	379.00	379.00	100%
75	318	Litere(2buc)	2014	1buc	105.00	105.00	105.00	105.00	100%

76	318	Mozaiica	2014	1buc	100.00	100.00	100.00	100.00	100%
77	318	Pazle(120buc)	2014	1buc	25.00	25.00	25.00	25.00	100%
78	318	Pazle(60buc)(2buc)	2014	1buc	70.00	70.00	70.00	70.00	100%
79	318	Siret cu animale(2buc)	2014	1buc	80.00	80.00	80.00	80.00	100%
80	318	Sireturi cu litere	2014	1buc	185.00	185.00	185.00	185.00	100%
81	318	Sirreturi de lemn	2014	1buc	85.00	85.00	85.00	85.00	100%
82	318	Tablă de lemn cu animale	2014	1buc	120.00	120.00	120.00	120.00	100%
83	318	Tablă de lemn cu cifre	2014	1buc	45.00	45.00	45.00	45.00	100%
84	318	Sahmati(2buc)	2014	1buc	24.00	24.00	24.00	24.00	100%
85	318	3D kartina	2014	1buc	40.00	40.00	40.00	40.00	100%
86	318	3Dpazli	2014	1buc	180.00	180.00	180.00	180.00	100%
87	318	Biliard	2014	1buc	225.00	225.00	225.00	225.00	100%
88	318	Beer cifre	2014	1buc	20.00	20.00	20.00	20.00	100%
89	318	Vcladis (2buc)	2014	1buc	90.00	90.00	90.00	90.00	100%
90	318	Dostocka	2019	1buc	70.00	70.00	70.00	70.00	100%
91	318	Dosocka risovalinaia	2019	1buc	50.00	50.00	50.00	50.00	100%
92	318	Zmeica	2014	1buc	20.00	20.00	20.00	20.00	100%
93	318	Igra nastolnaia(2buc)	2014	1buc	90.00	90.00	90.00	90.00	100%
94	318	ksilofon	2014	1buc	50.00	50.00	50.00	50.00	100%
95	318	ksilofon	2014	1buc	90.00	90.00	90.00	90.00	100%
96	318	Labirint 2buc)	2014	1buc	160.00	160.00	160.00	160.00	100%
97	318	Mozaiica(2buc)	2014	1buc	140.00	140.00	140.00	140.00	100%
98	318	Pazli(260 buc)(2buc)	2014	1buc	90.00	90.00	90.00	90.00	100%
99	318	Pazli kovric(2buc)	2014	1buc	200.00	200.00	200.00	200.00	100%
100	318	Paskracka	2014	1buc	60.00	60.00	60.00	60.00	100%
101	318	Fit. Meac.	2014	1buc	150.00	150.00	150.00	150.00	100%
102		Saski(3b1)	2014	1buc	125.00	125.00	125.00	125.00	100%
103	318	Gimnasticescie palki(2buc)	2014	1buc	70.00	70.00	70.00	70.00	100%
104	318	Gitara	2014	1buc	100.00	100.00	100.00	100.00	100%
105	318	Gubnaia gormosca(3buc)	2014	1buc	165.00	165.00	165.00	165.00	100%
106	318	Dudka bolelisica	2014	1buc	55.00	55.00	55.00	55.00	100%
107	318	Koliţebros	2014	1buc	100.00	100.00	100.00	100.00	100%
108	318	Konstruktor Tehno	2014	1buc	150.00	150.00	150.00	150.00	100%
109	318	Korzinchi (3buc)	2014	1buc	135.00	135.00	135.00	135.00	100%
110	318	Cubici Țifri	2014	1buc	65.00	65.00	65.00	65.00	100%
111	318	Masina pesocnaia	2014	1buc	100.00	100.00	100.00	100.00	100%
112	318	Căldare	2014	1buc	85.00	85.00	85.00	85.00	100%
201 3	318	Figurine Lemn	2014	1buc	45.00	45.00	45.00	45.00	100%
114	318	Logica plastic	2014	1buc	120.00	120.00	120.00	120.00	100%

115	318	Masinuțe(2buc)	2014	1buc	100.00	100.00	100.00	100.00	100%
116	318	Pazle lemn	2014	1buc	130.00	130.00	130.00	130.00	100%
117	318	Piramidă	2014	1buc	45.00	45.00	45.00	45.00	100%
118	318	Pupici	2014	1buc	85.00	85.00	85.00	85.00	100%
119	318	Set animale	2014	1buc	100.00	100.00	100.00	100.00	100%
120	318	Set minge	2014	1buc	50.00	50.00	50.00	50.00	100%
121	318	Tablă magnetică	2014	1buc	50.00	50.00	50.00	50.00	100%
		total				62845.94		62845.94	
		I.P.Gimnaziul „Nicita Stănescu”’s.Păscani							
1	318	Manuale	2012-2020	761buc	26.79	20390.48	20390.48	20390.48	100%
		total				20390.48		20390.48	
		Gimnaziul – grădiniță „Lesea Ukrainka”’s. Lucești							
		Act nr.3							
1	314	Frigider	2010	1buc	3000.00	3000.00	3000.00	3000.00	100%
2	314	Fer de călcat	2015	1buc	218.00	218.00	218.00	218.00	100%
3	314	Mikser RAF (titlu gratuit)	2016	1buc	150.00	150.00	150.00	150.00	100%
		total				3368.00		3368.00	
		Act nr.4							
1	316	Secția osteclenaia	2000	2buc	47.50	95.00	95.00	95.00	100%
2	316	Stelaj dvoinoi	2000	3buc	100.95	302.85	302.85	302.85	100%
3	316	Stelaj odinarnîi	2000	2buc	62.70	125.40	124.50	125.40	100%
4	316	Stol dvux tumbovîi	2000	1buc	196.83	196.83	196.83	196.83	100%
5	316	Stol ucitelischii	2000	2buc	113.17	226.33	226.33	226.00	100%
6	316	Stul uceniceschii	2000	10buc	20.89	208.96	208.96	208.96	100%
7	316	Scaf combinirovannîi	2000	3buc	193.00	579.00	579.00	579.00	100%
		total				1734.04		1734.04	
		Serviciul Raional de Asistență Psihopedagogică							
1	314	100GB.5 <u>3,0</u>	2005	1buc	1317.00	1317.00	1317.00	1317.00	100%
2	314	Acumulator Panasonic	2005	4buc	151.50	606.00	606.00	606.00	100%
3	314	CC-USB2-AMBM-6B	2005	1buc	19.00	19.00	19.00	19.00	100%
4	314	Cablu Eurolux	2005	1buc	389.00	389.00	389.00	389.00	100%
5	314	Căști	2010	1buc	350.00	350.00	350.00	350.00	100%
6	314	Cainic infuzie NOVA	2015	1buc	139.00	139.00	139.00	139.00	100%
7	314	Cainic Saturn	2018	1buc	409.00	409.00	409.00	409.00	100%
8	314	MEMORY GARD 32 GB SDHC CARD	2016	1buc	275.00	275.00	275.00	275.00	100%
9	316	Masă pentru birou	2000	2buc	1096.50	2193.00	2193.00	2193.00	100%
10	314	Samsung NP300	2014	1buc	5250.00	5250.00	5250.00	5250.00	100%
11	314	Termos metal 0.75l NOVA AB3-14	2012	1buc	189.00	189.00	189.00	189.00	100%

12	314	Telecomanda Superior LG/Samsung	2016	1buc	169.00	169.00	169.00	169.00	100%
13	316	Usi p/u dulap	2014	8buc	26.39	1689.00	1689.00	1689.00	100%
14	314	Wide Screen0.265 Philips 237E7QDSB,A	2016	1buc	3397.00	3397.00	3397.00	3397.00	100%
15	314	Wide ScreenPhilips	2016	1buc	1620.00	1620.00	1620.00	1620.00	100%
		total				18011.00		18011.00	100%
		Centru Raional de Creație a copiilor „Universul”'s.Zîrnesti							
1	314	Magnitolă	2000	1buc	849.00	849.00	849.00	849.00	100%
2	314	Radiator electric	2017	1buc	470.00	470.00	470.00	470.00	100%
3	316	Costume p/u fanfară	2012	13buc	288.00	3744.00	3744.00	3744.00	100%
		Total				5063.00		5063.00	
		Total general				708863.35		708863.35	